Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»
ПРИКАЗ

24 мая 2022 г.                                                                                                                         № 272
г. Емва

Об участии в республиканском
военно-патриотическом слете

памяти Героя России А.И. Алексеева
В соответствии с планом деятельности управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский»,  в целях обобщения и распространения передового опыта военно-спортивной работы среди обучающихся, пропаганды здорового образа жизни, формирования патриотизма, любви и уважения к Отечеству, его истории, вооруженным силам, установления дружеских связей между обучающимися разных образовательных организаций, практической отработки навыков выживания в условиях природы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на республиканский военно-патриотический слет памяти Героя России А. И. Алексеева в г. Ухта с 04 по 05 июня 2022 года:

1.1. команду обучающихся МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы в следующем составе:
- Давыденко Таисия Денисовна, 6 «Б» класс;
- Давыденко Полина Денисовна, 10 «А» класс;

- Жилин Сергей Александрович, 8 «Б» класс;

- Казаринов Артем Владимирович, 10 «А» класс;
- Курбанов Михаил Александрович, 7 «А» класс;
- Пашнина Анна Юрьевна, 10 «А» класс;
- Турбылев Артем Константинович, 10 «А» класс.
Руководитель команды - Пономарев В.М., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы.
Сопровождающий команды – Курков Р.Р., социальный педагог МБОУ «СОШ       им. А. Ларионова» г. Емвы.

1.2. команду обучающихся МБОУ «СОШ» пгт. Синдор в следующем составе:

- Подверткина Диана Алексеевна, 7 «А» класс;
- Велишов Али Эмин оглы, 7 «А» класс;

- Пасеева Полина Александровна, 7 «Б» класс;

- Савостина Александра Игоревна, 7 «Б» класс;
- Докиневич Арнис Павлович, 7 «А» класс;
- Джафаров Магаммед Ризван оглы, 8 класс;
- Ковалёв Максим Владимирович, 10 класс.
Руководитель команды – Мойсеева С.Е., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ» пгт. Синдор.

Сопровождающий команды – Черепанов К.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ» пгт. Синдор.
2. Возложить на Куркова Р.Р, Черепанова К.А. ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение мер безопасности участниками в пути к месту соревнований и обратно.
3. Возложить на Пономарева В.М., Мойсееву С.Е. ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение мер безопасности участниками в дни соревнований.

4. Руководителям МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (Костеревой Н.В.), МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (Бровиной А.И.):
4.1. организовать выезд команд в военно-полевой лагерь имени Героя России          А.И. Алексеева в г. Ухта;
4.2. принять меры по обеспечению выезда детей в соответствии с требованиями «По обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок детей автомобильным транспортом», утвержденным Роспотребнадзором, МВД РФ от 21.09.2006 г. и СанПиНами 2.4.3648-20;

4.3. провести инструктаж с участниками соревнований о соблюдении мер безопасности в пути и в дни соревнований.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский» Соколову Е.В.
5. Срок снятия с контроля – июнь 2022 г.

И.о начальника управления образования                                                           Н. А. Смирнова